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Z artykułu opublikowanego na naszym portalu w ubiegłym tygodniu mieszkańcy ulicy
Jagiełły w Iławie dowiedzieli się, że to właśnie tutaj, a nie jak planowano wcześniej na ulicy
Kolejowej, mają stanąć kontenery socjalne. Ich reakcja była natychmiastowa. Na biurko
burmistrza Adama Żylińskiego już trafiła petycja iławian, w której zdecydowanie
sprzeciwiają się oni takim planom. Czy jesteśmy obywatelami gorszego sortu? Czy teraz my
mamy być "poniedziałkową ścianą płaczu"? - pytają osoby, które podpisały się pod listem.

Początkowo przez wiele miesięcy iławski samorząd zapowiadał, że kontenery socjalne staną przy
ulicy Kolejowej. Jednak podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Iławie w dniu 24 września burmistrz
Iławy Adam Żyliński poinformował zebranych o nowej lokalizacji. Ma nią być działka na ulicy
Jagiełły. Gdy przekazaliśmy tę informację na portalu, wśród internautów na nowo rozgorzała
dyskusja. Toczone spory dotyczyły tego, czy w ogóle właściwe jest kwaterowanie ludzi w takich
warunkach. Jedni obawiają się, że doprowadzi to do powstania w Iławie swoistego getta i uważają, że
takie plany są przejawem braku wrażliwości społecznej. Innym bliżej do stanowiska, że potrzebny
jest "bat" na ludzi, którzy nic sobie nie robią z obowiązku uiszczania czynszu za zajmowany lokal z
gminnego zasobu, a do tego często nie szanują norm współżycia społecznego i są uciążliwi dla
swoich sąsiadów.



Obojętni nie pozostali też najbardziej chyba zainteresowani tą kwestią mieszkańcy ulicy Jagiełły.
Pisemnie, w formie petycji skierowanej do burmistrza Iławy Adama Żylińskiego i miejskich radnych,
zaprotestowali przeciwko planom umieszczenia kontenerów socjalnych w ich sąsiedztwie. 

- Sam Pan Burmistrz opowiada o interwencjach mieszkańców miasta skarżących
się na uciążliwych sąsiadów, a nam, mieszkańcom Jagiełły, każe przyjąć wyżej
wymienionych bez szemrania? W imię czego? - czytamy w piśmie mieszkańców. -
Sam powiedział, że zmusza go do tego "poniedziałkowa ściana płaczu", że
lokatorzy gminnego zasobu skarżą się i proszą o interwencję wobec osób, które
nie szanują norm współżycia społecznego i zatruwają życie innym. Czy my
jesteśmy obywatelami gorszego sortu, że chce nas Pan "uszczęśliwić" takim
sąsiedztwem? Innym idzie Pan na rękę, wysłuchując żali, ale nas będzie Pan
karał? Za co? Może za to, że wciąż bezskutecznie walczymy o drogę i
doświetlenie na naszej starej, z 1933 roku, ulicy? Jest ona częścią przedwojennej
historii miasta, a wciąż zaniedbana.

Mieszkańcy, którzy podpisali się pod petycją, a z którymi rozmawiamy na miejscu, są rozżaleni. Od
dawna czuli się zapomniani, głównie ze względu na brak oczekiwanych inwestycji w tutejszą
infrastrukturę drogową, a teraz miejskie plany dotyczące kontenerów przelały czarę goryczy.
Uważają, że o ich urokliwą okolicę należy zadbać, wykorzystać jej przyrodniczy potencjał, a nie, jak
mówią, urządzać getto. 

- Czym różnimy się od pozostałych obywateli miasta Iławy? Czy teraz my mamy
być "poniedziałkową ścianą płaczu"? Płacimy podatki i czynsze. [...] Chcieliśmy
nadmienić, że tereny naszej ulicy znajdują się właściwie w środku miasta i
posiadają wiele walorów krajobrazowych - jak do tej pory niestety nie ma
pomysłu na ich wyeksponowanie przez władze miasta. Był pomysł stworzenia
ścieżki spacerowej linią brzegową jeziora, ale nikt się za tym pomysłem nie
wstawił - czytamy w piśmie.

W petycji mieszkańcy proszą o to, by iławski samorząd jeszcze raz pochylił się nad podjętą decyzją.

- Prosimy o wzięcie pod uwagę dobra nas, obywateli - apelują.

Petycja została złożona w Urzędzie Miasta w Iławie w poniedziałek. Co zrobi burmistrz w odpowiedzi
na taki ruch ze strony mieszkańców? Gdy zostanie przygotowana odpowiedź na petycję iławian, do
tematu wrócimy.

Działka, gdzie według aktualnych miejskich planów wkrótce mają pojawić się kontenery
socjalne. 
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